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OʻZBEKISTONDA IQTISODIY 
TRANSFORMATSIYA SHAROITIDA STRATEGIK 
MENEJMENTNI RIVOJLANTIRISH

Ismadiyarov Alisher Abduraxmon o‘g‘li
TDIU mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya. Mazkur maqolada iqtisodiy transformatsiya sharoitida strategik menejmentning (SM) yangi arxitekturasi 
asoslanadi. Unda davlat siyosatidagi strategik maqsadlar bilan korxonalar darajasidagi strategik rejalashtirish, korporativ 
boshqaruv, risk-menejment hamda natijadorlikni baholash tizimlarini o‘zaro bog‘lash zarurati tahlil qilinadi. Maqolada 
konseptual tahlil va amaliy tavsiyalar asosida “strategiya–budjet–ijro–nazorat” zanjirini mustahkamlash, shuningdek KPI/
OKR hamda Balanced Scorecard (BSC) instrumentlarini mahalliy sharoitga moslashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan 
takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: iqtisodiy transformatsiya, strategik menejment, institutsional islohotlar, korporativ boshqaruv, davlat 
korxonalari, xususiy sektor, raqamli transformatsiya, KPI.

Abstract. This article substantiates a new architecture of strategic management (SM) under conditions of economic 
transformation. It analyzes the necessity of integrating strategic objectives of state policy with enterprise-level systems of 
strategic planning, corporate governance, risk management, and performance evaluation. Based on conceptual analysis 
and practical recommendations, the study develops scientifically grounded proposals for strengthening the “strategy–
budget–execution–control” chain and adapting KPI/OKR and Balanced Scorecard (BSC) instruments to local conditions.

Key words: economic transformation, strategic management, institutional reforms, corporate governance, state-owned 
enterprises, private sector, digital transformation, KPI.

Аннотация. В статье обосновывается новая архитектура стратегического менеджмента (СМ) в условиях 
экономической трансформации. Анализируется необходимость интеграции стратегических целей государственной 
политики с системами стратегического планирования, корпоративного управления, риск-менеджмента и оценки 
эффективности на уровне предприятий. На основе концептуального анализа и практических рекомендаций 
разработаны научно обоснованные предложения по укреплению цепочки «стратегия–бюджет–исполнение–
контроль», а также по адаптации инструментов KPI/OKR и сбалансированной системы показателей (ССП) к 
национальным условиям.

Ключевые слова: экономическая трансформация, стратегический менеджмент, институциональные реформы, 
корпоративное управление, государственные предприятия, частный сектор, цифровая трансформация, KPI.

K I R I S H
Oʻzbekiston iqtisodiyoti soʻnggi yillarda liberallashtirish, investitsiya muhitini yaxshilash, davlat ishtirokini 

qisqartirish, raqamli transformatsiya hamda ijtimoiy inklyuziv oʻsish yoʻnalishlarida keng koʻlamli islohotlarni 
amalga oshirmoqda. Transformatsiya davrida iqtisodiy tizimda “qoida va institutlar” tez yangilanadi, bozor 
signallari kuchayadi, investitsiya oqimlari va texnologik omillar strategik qarorlar sifatiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-son1 Farmoni hamda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2023-yil 11-sentabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-158-son2 Farmoni 
uzoq muddatli maqsadlarni belgilab, boshqaruvda natijadorlik va hisobdorlikka alohida urgʻu beradi.

1	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 28-yanvar-dagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-son Farmoni: https://lex.uz/uz/docs/-5841063 

2	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 11-sentabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-158-son 
Farmoni: https://lex.uz/ru/docs/-6600413 
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Shu sharoitda strategik menejmentni rivojlantirish ikki darajali vazifani anglatadi:
Makro daraja — strategik hujjatlar ijrosini loyiha portfeli, budjetlashtirish va institutsional koordinatsiya 

mexanizmlari orqali taʼminlash.
Mikro daraja — korxonalarda raqobat strategiyasi, operatsion samaradorlik, korporativ boshqaruv hamda 

risklarni boshqarish tizimlarini modernizatsiya qilish, xususan, davlat ishtirokidagi korxonalar va banklar 
transformatsiyasi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Strategik menejment nazariyasida transformatsiya sharoitida uchta yondashuv keng qo‘llanadi.
Institutsional yondashuv — strategiya sifati institutlar, jumladan qonunchilik, tartibga solish, raqobat 

muhiti hamda davlat aktivlarini boshqarish tizimi bilan belgilanadi. O‘zbekistonda ochiqlik siyosati, savdo va 
investitsiyaga keng ochilish, shuningdek davlat boshqaruvi sohasidagi islohotlar strategik menejment muhitini 
tubdan o‘zgartirmoqda.

Resursga tayangan yondashuv (RTY) va dinamik qobiliyatlar — korxonalar texnologiyalar, kadrlar, 
ma’lumotlar hamda boshqaruv kompetensiyalarini tezkor yangilab borgan taqdirda iqtisodiy o‘sishning 
barqarorligi ta’minlanadi. Raqamli transformatsiya doirasida infratuzilma va elektron hukumat xizmatlarining 
kengayishi ushbu yondashuvning dolzarbligini yanada oshirmoqda.

Korporativ boshqaruv va agentlik nazariyasi — ayniqsa davlat ishtirokidagi tashkilotlarda maqsadlar 
ziddiyati, qarorlar qabul qilishdagi mustaqillikning cheklanishi, shaffoflik yetishmasligi hamda KPI bilan bog‘liq 
muammolar strategiya ijrosini sekinlashtiradi. OECD tamoyillariga tayangan korporativ boshqaruv standartlarini 
joriy etish bunday xatarlarni kamaytirishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada quyidagi tadqiqot metodlari qo‘llanadi. Kontent-tahlil — Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 

2022-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi 
toʻgʻrisida”gi PF-60-son3 Farmoni hujjatlari hamda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 
11-sentabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-158-son4 Farmoni belgilangan boshqaruv 
va iqtisodiy modernizatsiya ustuvor yo‘nalishlarini ajratib ko‘rsatish.

Komparativ tahlil — OECD va EBRD kabi xalqaro institutlarning boshqaruv islohotlari, investitsiya siyosati 
hamda transformatsiya jarayonlari bo‘yicha tavsiyalari bilan solishtirish.

Konseptual model — “strategiya–budjet–ijro–nazorat” zanjiri va korxona darajasida KPI/OKR hamda 
Balanced Scorecard (BSC) integratsiyasini ta’minlash uchun amaliy qo‘llanma taklif etish.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Transformatsiya sharoitida strategik menejmentni kuchaytiruvchi omillar davlat va korxona darajasida 

strategik natijadorlikka bevosita bog‘liqdir. Davlat darajasida strategik hujjatlar “maqsad–indikator–loyiha–ijro” 
bosqichiga o‘tgani sari vazirlik va idoralarda, shuningdek hududlarda strategik menejment “rejani tasdiqlash” 
amaliyotidan natijani boshqarish modeliga aylanmoqda. Bu holat “O‘zbekiston–2030” strategiyasida uzoq 
muddatli maqsadlarni belgilash va ularni aniq natijalar bilan bog‘lash amaliyotida yaqqol namoyon bo‘ladi. 
Biroq indikatorlarning haddan tashqari ko‘pligi, ma’lumotlar sifati pastligi, idoralararo koordinatsiyaning yetarli 
emasligi hamda “javobgarlik zanjiri”ning uzilishi strategik natijadorlikni pasaytiruvchi muhim muammolar 
sifatida saqlanib qolmoqda. OECD sharhlarida transformatsiya davrida aynan koordinatsiya, monitoring va 
boshqaruv salohiyatini kuchaytirish zarurligi alohida ta’kidlanadi. Ushbu sharoitda strategik menejment 
tizimini standartlashtirish, ya’ni har bir maqsad uchun natija indikatorlari, ma’lumot manbalari, mas’ul ijrochilar, 
muddatlar va risk rejasini majburiy formatda belgilash dolzarb vazifaga aylanadi.

Transformatsiya davrida davlat va xususiy sektorda investitsiya loyihalari sonining ortishi infratuzilma, 
energetika va transport kabi tarmoqlarda yirik loyiha portfellarining shakllanishiga olib kelmoqda. Xalqaro 
tahlillarda O‘zbekistonda investitsiya siyosatini barqaror va mas’uliyatli yo‘naltirish uchun “yo‘l xaritasi” 
yondashuvlarini joriy etish zarurligi qayd etilgan. Shu bilan birga, portfel boshqaruvi yetarli darajada rivojlanmagan 
sharoitda resurslarning tarqoq sarflanishi, loyihalarning kechikishi yoki kutilgan multiplikativ ta’sirning yuzaga 
chiqmasligi xavfi kuchayadi. Bunday holatlarning oldini olish uchun Project Management Office (PMO) va 

3	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-son Farmoni: https://lex.uz/uz/docs/-5841063 

4	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 11-sentabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-158-son 
Farmoni: https://lex.uz/ru/docs/-6600413 
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loyiha portfeli boshqaruvini joriy etish, shuningdek loyiha tanlash jarayonida NPV va IRR ko‘rsatkichlari bilan 
bir qatorda ijtimoiy hamda ekologik ta’sir indikatorlarini (ESG) hisobga olish muhim ahamiyat kasb etadi.

Davlat ishtirokidagi korxonalarda strategik menejment samaradorligi ko‘p jihatdan korporativ boshqaruv 
sifatiga bog‘liq bo‘lib, u strategiyaning eng “tor joyi” sifatida namoyon bo‘lmoqda. EBRD strategik hujjatlarida 
SOE va SOBlarni transformatsiya qilish, aktivlarni boshqarish hamda korporativ boshqaruvni kuchaytirish 
islohotlarning markaziy yo‘nalishlaridan biri sifatida qayd etiladi. Shuningdek, davlat ishtirokidagi korxonalar 
uchun korporativ boshqaruv qoidalarining OECD yo‘riqnomalariga tayangan holda shaffoflik, samaradorlik va 
hisobdorlikni oshirishga qaratilgani ta’kidlanadi. Amaliyotda esa strategik maqsadlarning, ya’ni tijoriy va ijtimoiy 
vazifalarning aralashib ketishi, KPIlarning noto‘g‘ri dizayni, kuzatuv kengashlari mustaqilligining cheklangani 
hamda ichki audit va risk funksiyalarining formal tus olishi strategiya ijrosini sezilarli darajada susaytiradi. 
Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun kuzatuv kengashi darajasida strategiya qo‘mitasi hamda audit va 
risk qo‘mitalarini real ishlashini ta’minlash, moliyaviy hisobot va boshqaruv hisobini kuchaytirish, shuningdek 
menejment uchun “bonus–natija” bog‘liqligini shaffof KPIlar orqali mustahkamlash zarur.

Raqamli transformatsiya strategik menejmentning mazmuni va usullarini tubdan o‘zgartirmoqda. Raqamli 
iqtisodiyot bo‘yicha tahlillarda “Digital Uzbekistan – 2030” yo‘nalishlari, raqamli infratuzilmaga investitsiyalar 
hamda elektron hukumat xizmatlarining kengayishi qayd etiladi, biroq qamrov va foydalanish darajasida sezilarli 
tafovutlar mavjudligi ham ko‘rsatiladi. Ushbu jarayon strategik menejmentga real vaqt rejimidagi indikatorlar 
asosida monitoring va baholash tizimlarini joriy etish, xarajatlar va samaradorlikni tezkor o‘lchash, shuningdek 
mijoz va foydalanuvchi tajribasini strategik KPI darajasiga ko‘tarish imkonini bermoqda.

Mazkur sharoitda taklif etilayotgan konseptual model “S–B–I–N” (Strategiya–Budjet–Ijro–Nazorat) zanjiriga 
asoslanadi. Ushbu modelda strategiya 3–5-yillik maqsadlar, raqobat ustunliklari yoki sektor va hududiy ustuvor 
yo‘nalishlar orqali belgilanadi, budjetlash jarayonida esa maqsadlar resurslar bilan bevosita bog‘lanadi. Ijro 
bosqichida PMO, operatsion tizimlar va mas’ullar zanjiri shakllantiriladi, nazorat esa monitoring va baholash 
indikatorlari, audit, risklarni boshqarish hamda jamoatchilikka hisobot berish mexanizmlari orqali ta’minlanadi. 
Ushbu yondashuv OECD boshqaruv sharhlarida urg‘u beriladigan “policy implementation capacity” va 
natijadorlikka yo‘naltirilgan boshqaruv tamoyillari bilan to‘liq mos keladi.

Strategik menejment instrumentlari sifatida KPI, OKR va Balanced Scorecard (BSC) kombinatsiyasidan 
foydalanish taklif etiladi. OKR transformatsion maqsadlarni, KPI operatsion intizomni, BSC esa moliyaviy, 
mijozlar, ichki jarayonlar hamda o‘rganish va kadrlar perspektivalari orqali strategiyani muvozanatlash imkonini 
beradi. Masalan, to‘qimachilik korxonasida 12 oy davomida yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulot ulushini 
oshirish OKR sifatida belgilanib, brakka ketgan mahsulot ulushi, energiya sarfi va yetkazib berish muddati 
KPI orqali baholanadi, BSC esa eksport bozorlari bo‘yicha mijozlar qoniqishi, trening soatlari va rentabellik 
ko‘rsatkichlarini qamrab oladi.

O‘zbekiston sharoitida strategik menejmentni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar sifatida strategik 
hujjatlar ijrosi uchun yagona monitoring va baholash standartlarini joriy etish, hududiy strategik ofislar va loyiha 
portfeli boshqaruvini rivojlantirish, davlat ishtirokidagi korxonalarda korporativ boshqaruvni chuqurlashtirish, 
data-driven boshqaruv vositalarini keng joriy etish hamda strategik tahlil, risk, loyiha boshqaruvi va korporativ 
moliya yo‘nalishlarida kadrlar salohiyatini muntazam oshirib borish zarur hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Iqtisodiy transformatsiya O‘zbekistonda strategik menejmentni institutlar, korporativ boshqaruv hamda 

raqamli yechimlar asosida qayta qurishni talab qilmoqda. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-
yil 11-sentabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-158-son5 Farmoni va Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2020-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-son6 Farmoni yo‘nalishlar natijadorlikka yo‘naltirilgan boshqaruvni 
kuchaytirish uchun mustahkam siyosiy va institutsional asos yaratadi.

Eng katta amaliy samara “strategiya–budjet–ijro–nazorat” zanjirining uzluksizligini ta’minlash, SOE va 
SOBlarda korporativ boshqaruv mexanizmlarini real ishlatish hamda data-driven qaror qabul qilish amaliyotini 
kengaytirish orqali erishiladi.
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